

”Saaby Bakker” spøger stadig

Af Lars Bisgaard

Skarrevej 13, Sejerslev

MOLER: Vi tog bilen søndag 7. februar for at tage den uoprettelige skade på Morsø's nordlige bakkelandskab i øjesyn. Den uoprettelige skade, som Jørgen Saaby påstår, en fortsat molergravning vil forårsage.

Vi kørte ruten fra Ejerslev Havn forbi Fegge Klit over Flade gennem ruten ad Søbugten og videre til Bjergby og derfra til Sundby. Og så også området omkring Mosebjerget og Stærhøj. Og måtte konstatere, at det er da et vældigt flot og storslået landskab, som Saaby hævder. Men derpå må vi jo også sige at en udgravning af et fragment af dette landskab

ikke vil ødelægge hele området. Der er jo masser af bakker endnu.

Tvært imod vil en udgravning i et nyt område give nye fund til Saabys godt tænkte ”guldæg” i form af et nybygget moler- og fossilmuseum. En turistattraktion ville et sådant museum kunne blive af store dimensioner. Forudsat at mod- og medstandere kan blive enige om en målrettet videre udgravning til fælles gavn.

Men det er som, at Jørgen Saaby kun ser molergravning som noget destruktivt. I hvor vel det er denne gamle gravning og udnyttelse af naturens ressourcer, der har dannet basis for interessen af dette specielle mineral. Og opdagelsen af de mange

» **Derfor synes det mig på tide, at de to parter i moler sagen efterhånden finder fælles fodslag til fælles gavn for hele øens fremtid.**

fossiler, der ellers aldrig ville være blevet fundet, havde gravningen ikke fundet sted.

Derfor synes jeg, det er et topmål af forstokkethed at ville bremse en fortsat udforskning af det gemte ”guld” i bakkerne. Det er jo dette, gemte ”guld”, som Jørgen Saaby ønsker udstillet på et fremtidigt moler-museum. Så skal det vel og

så frem i lyset.

Derfor synes det mig på tide, at de to parter i moler sagen efterhånden finder fælles fodslag til fælles gavn for hele øens fremtid.

Fremtiden for Nordmors er jo ikke at omdanne det hele til nationalpark, som Jørgen Saaby forestiller sig. Det vil jo ikke give større bosætning og flere arbejdspladser. Hvad skulle de arbejdspladser bestå af? Hegnspælsproduktion og opsætning af skilte med teksten ”Molergravning strengt forbudt” ved ”Saaby Bakker”.

Det må være på tide, at finde ud af, at denne ø er stor nok til begge parter i sagen.

Og alle os andre.